
EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y 

ENERGÍA ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S. E.S.P. 

NIT: 900375703-3 

Calle 13 No. 18-52 Teléfono 7177025. Uribía – La Guajira 

(FECHA: 18 de mayo del 2023) 
 

AVISO EN PÁGINA WEB Y SECOP 
 

LICITACIÓN PÚBLICA DE OBRA N° 001 DE 2023. 
 

LA EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y ENERGÍA ELÉCTRICA DE 
URIBÍA S.A.S E.S.P (AAA URIBÍA S.A.S. E.S.P), está interesada en recibir propuestas 
para contratar la EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE OPTIMIZACION Y ADECUACIÓN 
(CON INCLUSIÓN DE LOS SUMINISTROS REQUERIDOS) PARA EL MEJORAMIENTO 
DE LOS ACUEDUCTOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE URIBIA EN EL 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA. 
 
PARTICIPANTES: Todas  las  personas  naturales  o  jurídicas, constituidas bajo 
cualquier modalidad jurídica, que estén en capacidad legal, y técnica de ofertar los 
servicios aquí requeridos, que no se encuentren  incursas  en  el régimen de    
incompatibilidades  e inhabilidades contempladas constitucional y legalmente; que 
además con la capacidad legal y suficiente experiencia para adelantar el objeto 
contractual, y cumpla con las exigencias financieras, técnicas y económicas 
dispuestas en el pliego de condiciones y especificaciones técnicas del proceso. Y 
QUE SE ENCUENTREN INSCRITOS EN EL BANCO DE OFERENTES DE LA EMPRESA.  
 
FECHA DE APERTURA: 31 de Mayo del 2023. 
 
FECHA DE CIERRE: 14 de Junio del 2023, a las 08:30 a.m. 
 
CONSULTA FISICA DEL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO: Del 31 de Mayo al 
14 de Junio del 2023 en días y horas hábiles de lunes a viernes, En la Gerencia de 
la Empresa, ubicada en la Calle 13 No. 18-52. 
 
CONSULTA ELECTRÓNICA: En el Secop: www.colombiacompra.gov.co 
 
FORMULACION DE OBSERVACIONES: En el correo electrónico 
aaadeuribia@hotmail.com, o mediante escrito radicado en la Gerencia de la 
Empresa, ubicada en la Calle 13 No. 18-52. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial es la suma de DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS M.L ($2.165.325.983,00), soportados en el cdp N° DP 04 
000003 de fecha 03 de abril de 2023. 
 
PLAZO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA: Del 15 de mayo al 14 de Junio de 2023. 

FECHA Y HORA ESTIMADA DE CIERRE DEL PROCESO: 14 de Junio del 2023, a las 
08:30 a.m. en la Gerencia de la Empresa, ubicada en la Calle 13 No. 18-52. 
 
PARÁMETROS PARA LA ADJUDICACIÓN: Para la evaluación de las propuestas, se 
tendrán en cuenta los criterios técnicos y económicos claramente establecidos en 
el pliego de condiciones. 
 
LA EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, ASEO Y ENERGÍA 
ELÉCTRICA DE URIBÍA S.A.S E.S.P (AAA URIBIA S.A.S. E.S.P), hace extensiva esta 
invitación a las Veedurías Ciudadanas que tengan por objeto la vigilancia de la 
contratación estatal, con el propósito de que, con sujeción a la normatividad 
vigente, realicen el correspondiente control al presente proceso licitatorio. 
 
 
Original Firmado  
EDHIÑO VIDES GUERRA  
Gerente de la empresa 

http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:aaadeuribia@hotmail.com

